АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш У Ö М

	05 ноября 2024 г.
	№ 186

с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

О создании межведомственной комиссии для признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация сельского поселения «Помоздино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию для признания многоквартирных домов по адресам:
- Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, ул. имени А.В.Уляшева, д. 45;

- Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, ул. Коммунальная, д. 3;

- Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, переулок Мелиораторов, д. 3
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, согласно приложению.
2. Делегировать межведомственной комиссии полномочия по принятию решения о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Оценку, обследование жилого помещения назначить на 13 ноября 2024 года.
4. Заседание межведомственной комиссии назначить на 13 ноября 2024 года на 14.00 часов в кабинете главы сельского поселения «Помоздино».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Помоздино».
	Глава сельского поселения
	                                       А.Е.Уляшев

Приложение
к постановлению

администрации сельского

 поселения «Помоздино»

 от 05.11.2024 г. № 186
С О С Т А В

межведомственной комиссии для признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
1. Уляшев А.Е. - глава сельского поселения «Помоздино», председатель комиссии;

2. Мальцева Т.Ф. – заместитель руководителя администрации сельского поселения «Помоздино», секретарь комиссии;
3.  Савельева Л.Ю.- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в Усть-Куломском районе, главный государственный санитарный врач по Усть-Куломскому району, член комиссии, (по согласованию);
4. Деринг С.И. – начальник Государственной жилищной инспекции по Усть-Куломскому району, член комиссии (по согласованию);

5. Коноплёва Г.О., заведующая отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский».